Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000319439:F001
Datum uitspraak 06-07-2009
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Drent Goebel B.V. en Drent Holding B.V.

Gegevens onderneming

Drent Goebel B.V., statutair gevestigd te Eerbeek, gemeente Brummen,

kantoorhoudende aan de Hallseweg 19-21, 6964 AJ Hall (postbus 9, 6960 AA

Eerbeek), opgericht op 13 augustus 1996.

Activiteiten onderneming

Het ontwerpen, vervaardigen, reviseren en verkopen van machines, in het
bijzonder voor de grafische industrie, alsmede het deelnemen in en
vertegenwoordigen van soortgelijke ondernemingen, beheermaatschappij.

Ter toelichting dient het volgende: Drent Goebel B.V. beschouwde zichzelf als
pionier op het gebied van de ontwikkeling van drukmachines in smallere
formaten (520/850/1120/1250 mm). Zij verkocht en leverde machines over de
hele wereld en heeft in de loop der tijd verschillende nieuwe types
ontwikkeld, waaronder de Vision en de VSOP. Drent Goebel B.V. trachtte altijd
zoveel mogelijk tegemoet te komen aan de wensen van de cliént, ook als dat
een forse inspanning van haar ingenieurs en programmeurs betekende.
Daarnaast verrichtte zij garantiewerkzaamheden en servicewerkzaamheden
en leverde zij reserveonderdelen.

Financiéle gegevens

29
29-08-2024

F.06/09/332

mr R. Klein

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9c384efe-8eba-ee11-a882-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5b739bfd-5c60-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Omzetgegevens Drent Goebel B.V.: 29-08-2024
2006: € 53.396.000,- 29

2007: € 55.997.000,-

2008: € 57.618.000,-

le half jaar 2009: € 23.820,000,-

Omzetgegevens Drent Holding B.V. (geconsolideerd):
2005: € 70.866.000,-
2006: € 77.189.000,-
2007: € 87.959.000,-
2008: € 71.585.000,- (op basis van voorlopige cijfers)

Gemiddeld aantal personeelsleden

o 29-08-2024
Toelichting 29
Drent Goebel: 120
Drent Holding: 6
Boedelsaldo
o 29-08-2024
Toelichting 29
Drent Goebel: € 16.837,62
Drent Holding: € 161.048,76
Verslagperiode
van 29-08-2024
29
1-1-2024
t/m
16-8-2024
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
29 35 uur 42 min
totaal 35 uur 42 min
Toelichting bestede uren
Drent Goebel: verslag 1 t/m 28 = 3.989 uur 29-08-2024

Drent Holding: verslag 1 t/m 28 = 361,7 uur 29



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Zie verslag 1 t/m 28.

1.2 Lopende procedures

I Zie verslag 1 t/m 28.

1.3 Verzekeringen

I Zie verslag 1 t/m 28.

1.4 Huur

I Zie verslag 1 t/m 28.

1.5 Oorzaak faillissement

I Zie verslag 1 t/m 28.

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

29-08-2024
Toelichting 29
Zie verslag 1 t/m 28.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
o 29-08-2024
Toelichting 29
Zie verslag 1 t/m 28.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I Zie verslag 1 t/m 28. 29-08-2024
29
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Zie verslag 1 t/m 28.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Zie verslag 1 t/m 28. 29-08-2024
29
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| zie verslag 1 t/m 28. 29-08-2024
29
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
I Zie verslag 1 t/m 28. 29-08-2024

& 29



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie verslag 1 t/m 28.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie verslag 1 t/m 28.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie verslag 1 t/m 28.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie verslag 1 t/m 28.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie verslag 1 t/m 28.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie verslag 1 t/m 28.

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving
Zie verslag 1 t/m 28.

totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

I Zie verslag 1 t/m 28.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Zie verslag 1 t/m 28.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Zie verslag 1 t/m 28.

5.2 Leasecontracten

I Zie verslag 1 t/m 28.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Zie verslag 1 t/m 28.

5.4 Separatistenpositie

I Zie verslag 1 t/m 28.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Zie verslag 1 t/m 28.

Omvang Opbrengst

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29



5.6 Retentierechten

Zie verslag 1 t/m 28.

5.7 Reclamerechten

Zie verslag 1 t/m 28.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Zie verslag 1 t/m 28.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Zie verslag 1 t/m 28.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie verslag 1 t/m 28.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie verslag 1 t/m 28.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie verslag 1 t/m 28.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie verslag 1 t/m 28.

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29



6.5 Verantwoording

Zie verslag 1 t/m 28. 29-08-2024
29

6.6 Opbrengst

o 29-08-2024

Toelichting 29

Zie verslag 1 t/m 28.

6.7 Boedelbijdrage

o 29-08-2024

Toelichting 29

Zie verslag 1 t/m 28.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie verslag 1 t/m 28. 29-08-2024
29

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie verslag 1 t/m 28. 29-08-2024
29

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie verslag 1 t/m 28. 29-08-2024
29

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie verslag 1 t/m 28. 29-08-2024
29

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie verslag 1 t/m 28. 29-08-2024

29



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee
Toelichting

Zie onder 9. Procedures.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Zie onder 9. Procedures.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie onder 9. Procedures.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie onder 9. Procedures.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Drent Goebel: € 873.781,63
Drent Holding: € 100.476,96

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Drent Goebel: € 653.704,00
Drent Holding: € 544.009,63

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Drent Goebel: € 826.611,86
Drent Holding: € 145.641,63

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Drent Goebel: € 52.171,62
Drent Holding: € 0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Drent Goebel: 468
Drent Holding: 10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Drent Goebel: € 28.713.905,42
Drent Holding: € 10.435.679,07

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Drent Goebel / Drent Holding: De curator zal de faillissementen voor opheffing
wegens gebrek aan baten voordragen (artikel 16 Fw).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Zie verslag 1 t/m 28.

9.2 Aard procedures

I Zie verslag 1 t/m 28.

9.3 Stand procedures

De bespreking met de rechter-commissaris en de Belgische bestuurder heeft
inmiddels plaatsgevonden. Tijdens deze bespreking (en daarna) is
onderhandeld over een manier om de kwestie op een minnelijke wijze op te
lossen. Uiteindelijk is tussen de curator en de Belgische bestuurder -met
goedkeuring van de rechter-commissaris- een schikking bereikt op grond
waarvan (onder meer) de Belgische bestuurder een bedrag van EUR 160.000
heeft betaald aan (de boedel van) Drent Holding. Hiermee is een
schadestaatprocedure van de baan en is dit onderdeel afgewikkeld.

9.4 Werkzaamheden procedures

|l zieos.

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Alle onderdelen in de faillissementen zijn afgewikkeld. De curator zal de
faillissementen voor opheffing wegens gebrek aan baten voordragen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Zie 10.1. Dit betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Opstellen (financieel) verslag.

Bijlagen

Bijlagen

29-08-2024
29

29-08-2024
29

29-08-2024
29



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


